
Originale 
 

 

 
 

 
 

 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione N°  19  del  16/04/2019  

 

 
 

 
 

OGGETTO: 
ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI STRAORDINARI PER INTERVENTI VARI 
SUL TERRITORIO 

 

 
L'anno duemiladiciannove, il giorno sedici del mese di aprile alle ore 16:30, in 
Breno (BS), previa notifica degli inviti personali e con l’osservanza di tutte le formalità 

prescritte dallo Statuto e dalle vigenti leggi vennero oggi convocati a seduta i 
componenti del Consiglio di Amministrazione del Consorzio dei Comuni BIM di Valle 

Camonica: 
 

All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Funzione P A 

VALZELLI OLIVIERO PRESIDENTE X  

BOTTANELLI IDA Consigliere X  

TESTINI MAURO Consigliere X  

 
 
ne risultano presenti n. 3 e assenti n. 0 
 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Dott. Bernardi Marino, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti Il 
Presidente  Oliviero Valzelli assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

OGGETTO: 
 ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI STRAORDINARI PER INTERVENTI VARI 
SUL TERRITORIO 

_____________________________________________________ 
  Su proposta del Presidente 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 

PREMESSO CHE: 
- Con deliberazione assembleare n. 3 in data 29.01.2019 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) relativo al triennio 2019 / 2021 

- Con deliberazione assembleare n. 4 in data 29.01.2019 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione finanziario per il triennio 2019 / 2021 

- Con Decreto del Presidente n. 2/2019 in data 09.01.2019, prot. 285, sono stati 

prorogati sino al 20.05.2019 gli incarichi di responsabilità e direzione dei servizi ai 

sensi dell’art. 13, comma 3 del CCNL 21.05.2018; 

- Con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 4 in data 05.02.2019 è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 

- Con Convenzione in data 30.04.2012 è stata approvata la gestione in forma 

associata e coordinata di funzioni e servizi tra la Comunità Montana ed il Consorzio 

Comuni BIM di Valle Camonica 

 
RICHIAMATA la deliberazione assembleare dell’11 aprile 2019con la quale è stato 
approvato il Rendiconto di Gestione dell’esercizio 2018; 

 
VISTE le richieste di contributo pervenute al protocollo della Comunità Montana di 

Valle Camonica e del Consorzio Comuni BIM di Valle Camonica; 
 
 

VISTE in particolare le seguenti richieste; 
 Comune di Angolo Terme per sostegno alle spese per lavori di riqualificazione e 

consolidamento strutturale di Piazza Alpini i cui costi sono stati stimati in € 
350.000,00; 

 Comune di Paisco Loveno per sostegno alle spese lavori di riqualificazione e 

messa in sicurezza degli impianti di pubblica illuminazione di proprietà comunale i 
cui costi sono previsti in € 61.600,00 

 Comune di Incudine per sostegno alle spese inerenti la realizzazione di opere 
urgenti di messa in sicurezza della strada comunale di via Pradella e via Villa i cui 
costi sono previsti incirca € 13.000,00 

 Comune di Monno per sostegno alle spese inerenti manutenzione straordinaria 
dell’infrastruttura viaria in occasione della 16^ tappa del Giro d’Italia in 

programma per il giorno 28 maggio 2019; 
 Pia Fondazione di Valle Camonica per sostegno alle spese di completamento 

del progetto di ristrutturazione ampliamento dell’edificio che prevede serramenti 

del CSE, le tende per CDI Casa e appartamento protetto, adeguamento 
antincendio, giardino terapeutico e acquisto nuovo pulmino a norma; 

 SOL.CO CAMUNIA per sostegno a spese che la Cooperativa, in sintonia con il 
“Fondo Sara Pedersoli” e con la disponibilità della Casa del Fanciullo, intende 
intraprendere per ristrutturare e riqualificare alcuni spazi presso la sede di Darfo 

Boario Terme con finalità di inserimento di bambini nel “Spazio Autismo”; 
 Comune di Gianico a sostegno delle spese per la celebrazione della famosa festa 

decennale della Madonna del Monte di Gianico “Funsciù” prevista a maggio 2019; 



 Sezione Alpini Vallecamonica a sostegno delle spese per l’organizzazione del 
56° Pellegrinaggio in Adamello che si terrà dal 26 al 28 luglio a Sonico; 

 Sezione Pescatori Sportivi di Darfo Boario Terme a sostegno delle spese per 

l’organizzazione delle numerose manifestazioni, anche a carattere nazionale, che si 
terranno in questa stagione; 

 ASD Rugby Valle Camonica a sostegno delle spese per l’organizzazione e la 
propaganda per i raggruppamenti per il MiniRugby fatti da settembre a dicembre; 
 

PRESO ATTO che sul bilancio 2019, parte Spesa, sono appostate le risorse per poter 
imputare la somma dei contributi assegnati;  

 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi dagli aventi 
titolo ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 - comma 1 - del D.lgs. 267/2000; 

 
AD unanimità di voti, espressi nelle forme di legge: 

 
 

DELIBERA 

 
 

1. di assegnare sulla base della documentazione agli atti e per quanto citato in 
premessa i seguenti contributi straordinari: 

a) Comune di Angolo Terme (€ 45.000,00) 
b) Comune di Paisco Loveno (€ 20.000,00) 
c) Comune di Incudine (€ 10.000,00) 

d) Comune di Monno (€ 10.000,00) 
e) Pia Fondazione di Valle Camonica (€ 5.000,00) 

f) SOL.CO. Camunia (€ 10.000,00) 
g) Comune di Gianico (€ 15.000,00) 
h) Sezione Alpini Vallecamonica (€ 20.000,00) 

i) Sezione Pescatori Sportivi (€ 1.000,00) 
j) ASD Rugby Valle Camonica (€ 1.000,00) 

2. di dare atto che la spesa complessiva di € 137.000,00 trova come di seguito 
copertura al Bilancio 2019: 
 

- € 85.000,00 (centodiecimila/00) relativa alle lettere a), b), c), d), 
Cap. 2176/0 

Missione 01 Programma 11 Titolo 2 Macroaggregato 03 
Piano Finanziario: 2.03.01.02.003 

- € 15.000,00 (quindicimila/00) relativa alle lettere e), f); 

Cap. 1310/0 
Missione 01 Programma 01 Titolo 1 Macroaggregato 04 

Piano Finanziario: 1.04.04.01.001 
- € 15.000,00 (quindicimila/00) relativa alla lettera g); 

Cap. 1310/2 

Missione 01 Programma 01 Titolo 1 Macroaggregato 04 
Piano Finanziario: 1.04.01.02.003; 

- € 20.000,00 (ventimila/00) relativa alla lettera h); 
Cap. 1405/1 
Missione 07 Programma 01 Titolo 1 Macroaggregato 04 

Piano Finanziario: 1.04.04.01.001; 
- € 2.000,00 (duemila/00) relativa alle lettere i), j); 

Cap. 1404/1 
Missione 06 Programma 01 Titolo 1 Macroaggregato 04 
Piano Finanziario: 1.04.04.01.001; 



3. di demandare al competente Responsabile di Servizio l’espletamento del presente 
atto, ivi compresa la liquidazione delle somme ai beneficiari; 

4. di specificare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro e non oltre 60 gg. 
dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio on-line o, in alternativa, al Capo dello 

stato entro 120 gg.; 
5. di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134.4. del D.lgs. 267/2000. 

 
 

 
*** 

 

  
 

 
Letto, confermato e sottoscritto digitalmente 
 

IL PRESIDENTE  
  Oliviero Valzelli  

IL SEGRETARIO 
  Dott. Bernardi Marino  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


